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KẾ HOẠCH 
Thực hiện Chương trình hành động số 06-CTr/ĐU ngày 10/10/2025 
của Ban Chấp hành Đảng bộ xã về khai thác các nguồn lực đầu tư 

cơ sở hạ tầng để phát triển kinh tế - xã hội, nâng cao cuộc sống 
nhân dân trên địa bàn xã Trảng Bom 

 

Thực hiện Chương trình hành động số 06-CTr/ĐU ngày 10/10/2025 của 
Ban Chấp hành Đảng bộ xã về khai thác các nguồn lực đầu tư cơ sở hạ tầng để 
phát triển kinh tế - xã hội, nâng cao cuộc sống nhân dân trên địa bàn xã Trảng 
Bom. 

Qua xem xét Báo cáo số 462/BC-KT ngày 04/11/2025 của phòng Kinh 
tế, UBND xã Trảng Bom ban hành Kế hoạch để triển khai thực hiện trên địa bàn 
xã, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tổ chức triển khai các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp đã đề ra trong 
Chương trình hành động số 06-CTr/ĐU ngày 10/10/2025 của Ban Chấp hành 
Đảng bộ xã về khai thác các nguồn lực đầu tư cơ sở hạ tầng để phát triển kinh tế 
- xã hội, nâng cao cuộc sống nhân dân trên địa bàn xã Trảng Bom. 

2- Yêu cầu 

Việc xây dựng Kế hoạch nhằm cụ thể hóa các chức năng, nhiệm vụ của 
các phòng ban, đơn vị gắn với kiểm tra, đánh giá theo định kỳ việc triển khai 
thực hiện. Các phòng ban, đơn vị chủ động phối hợp triển khai đồng bộ, kịp thời 
các giải pháp nhằm thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ đề ra trong Kế hoạch. 

II. MỤC TIÊU 

1. Mục tiêu tổng quát 

- Tập trung huy động mọi nguồn lực đầu tư cơ sở hạ tầng để tạo tiền đề, 
nền tảng, động lực thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội của xã nhanh, bền vững, 
không ngừng nâng cao đời sống Nhân dân, bảo vệ môi trường và thích ứng với 
biến đổi khí hậu. Phát huy vai trò của đầu tư công trong dẫn dắt, kích hoạt mọi 
nguồn lực hợp pháp của xã hội để đầu tư hệ thống cơ sở hạ tầng kinh tế và kết 
cấu hạ tầng xã hội của xã đảm bảo phù hợp quy hoạch, đồng bộ, hiện đại, đáp 
ứng yêu cầu phát triển kinh tế - xã hội của địa phương. 

- Nguồn lực nhà nước tập trung đầu tư cho các dự án trọng điểm, có tác 
dụng lan tỏa lớn, thật sự cần thiết, cấp bách, các công trình an sinh xã hội; 



khuyến khích thu hút đầu tư có chọn lọc từ mọi thành phần kinh tế trên cơ sở 
đảm bảo hiệu quả đầu tư, cân bằng lợi ích của các chủ thể. 

2. Một số mục tiêu chủ yếu 

- Tập trung đầu tư cơ sở hạ tầng để phấn đấu đạt các tiêu chuẩn của 
Phường (theo Nghị quyết số 1210/2016/UBTVQH13, được sửa đổi, bổ sung bởi 
Nghị quyết số 26/2022/UBTVQH15 và Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13, 
được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị quyết số 27/2022/UBTVQH15), trước mắt sẽ tập 
trung ưu tiên nguồn lực đầu tư cơ sở giáo dục và hệ thống chiếu sáng các tuyến 
đường cấp khu vực, cấp nội bộ, cụ thể gồm: 

+ Đối với tiêu chí Cơ sở giáo dục: Tập trung rà soát, hoàn thiện cơ sở vật 
chất của 03 trường chưa đạt quy mô tối thiểu của các công trình giáo dục hoặc 
đạt 100% tiêu chuẩn cơ sở vật chất mức độ 1 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, bao 
gồm: Trường tiểu học Trảng Bom, Trường tiểu học Trưng Vương và Trường 
tiểu học Nguyễn Bỉnh Khiêm.  

+ Đối với tiêu chí tỷ lệ đường được chiếu sáng tính đến đường cấp khu 
vực, cấp nội bộ: Tập trung rà soát, đánh giá sự cần thiết đầu tư của từng tuyến 
đường để thực hiện lắp đặt đèn chiếu sáng theo thứ tự ưu tiên đầu tư, đảm bảo tỷ 
lệ đường được chiếu sáng từ 90% trở lên. 

- Phối hợp với các đơn vị chủ đầu tư, các Sở ngành của tỉnh trong việc rà 
soát, phân kỳ đầu tư các dự án liên vùng, có tính lan tỏa lớn, tạo động lực phát 
triển kinh tế - xã hội, trong đó ưu tiên đầu tư một số dự án trọng tâm như đường 
Trảng Bom - Xuân Lộc (ĐT 772); đường Trảng Bom - Thanh Bình; đường trục 
chính Đông Tây khu vực Tổng kho trung chuyển Miền Đông; Tổng kho trung 
chuyển Miền Đông; Cụm công nghiệp Sông Trầu; Hệ thống thoát nước và xử lý 
nước thải thị trấn Trảng Bom giai đoạn ưu tiên.v.v.. để góp phần phát triển kinh 
tế trên địa bàn, kết nối hệ thống giao thông liên khu vực đô thị. 

- Tập trung phát triển cơ sở hạ tầng xã hội, trong đó tập trung phát triển 
Thương mại - Dịch vụ công cộng và các công trình phúc lợi để không ngừng 
nâng cao đời sống vật chất tinh thần của người dân, tạo nền tảng vững chắc để 
xây dựng một xã hội văn minh, hiện đại và bền vững. 

(Có danh mục chi tiết các dự án phát triển kinh tế xã hội 

xã Trảng Bom giai đoạn 2025 - 2030 kèm theo) 

III. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP 

1. Nhiệm vụ 

- Xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của xã đảm bảo hiệu quả, 
khả thi, bám sát định hướng phát triển của địa phương. 

- Nâng cao chất lượng xây dựng, quản lý và tổ chức thực hiện quy hoạch 
trên địa bàn xã. 

- Thu hút, huy động vốn từ các nguồn; phân bổ và sử dụng hiệu quả các 
nguồn lực để đầu tư hệ thống hạ tầng cơ sở - hạ tầng xã hội. 



- Tăng cường hiệu lực, hiệu quả công tác quản lý về đầu tư kết cấu hạ 
tầng 

2. Giải pháp 

2.1. Nâng cao chất lượng xây dựng, quản lý và tổ chức thực hiện quy 
hoạch trên địa bàn xã 

- Tập trung rà soát, hoàn thiện các đồ án đang thực hiện, chuyển giao về 
cho cấp xã tiếp tục hoàn thiện; Tổ chức đánh giá để xác định việc ưu tiên lập các 
quy hoạch chung - quy hoạch phân khu - quy hoạch chi tiết. Nâng cao chất 
lượng công tác quy hoạch trên địa bàn, đảm bảo sát thực tế, có tầm nhìn dài hạn, 
khả thi. 

- Lập và thực hiện quản lý xây dựng theo Quy chế quản lý kiến trúc theo 
Luật Kiến trúc trên địa bàn xã, đảm bảo mỹ quan, tạo đặc trưng cho địa phương. 

- Tổ chức quản lý chặt chẽ các quy hoạch, đặc biệt là quản lý đầu tư theo 
quy hoạch. Đề cao trách nhiệm người đứng đầu cấp ủy, chính quyền trong xây 
dựng, quản lý, thực hiện quy hoạch. Chú trọng công tác kiểm tra, giám sát việc 
thực hiện quy hoạch, kịp thời xử lý nghiêm các hành vi vi phạm. 

- Thường xuyên theo dõi, kiểm tra, giám sát việc thực hiện quy hoạch và 
xử lý nghiêm các vi phạm về quy hoạch. 

2.2. Thu hút tối đa, phân bổ và sử dụng hiệu quả các nguồn lực để đầu 
tư hệ thống cơ sở hạ tầng 

- Sử dụng có hiệu quả vốn đầu tư từ ngân sách Nhà nước, xây dựng cụ 
thể kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026 - 2030 và kế hoạch đầu tư 
công hàng năm của xã để sớm có nguồn vốn triển khai thực hiện các dự án trên 
địa bàn; trong đó tranh thủ đề xuất UBND tỉnh, các Sở ngành của tỉnh để bố trí 
nguồn lực từ ngân sách tỉnh thực hiện các dự án trọng điểm, có nhu cầu vốn lớn, 
các dự án liên vùng, giải phóng mặt bằng, tái định cư.v.v.. tạo đòn bẩy thúc đẩy 
tăng trưởng kinh tế, đảm bảo an sinh xã hội. Đối với việc đầu tư các tuyến 
đường trục, liên ấp, ưu tiên đầu tư theo hình thức xã hội hóa giao thông nông 
thôn nhằm huy động được nguồn lực từ người dân, doanh nghiệp để cùng với 
ngân sách Nhà nước thực hiện các tuyến đường. 

- Kiên quyết khắc phục đầu tư dàn trải, phân tán, kéo dài, lãng phí; tập 
trung rà soát, cương quyết loại bỏ những dự án chưa thật sự cần thiết, cấp bách, 
kém hiệu quả, ưu tiên vốn cho các dự án trọng điểm, cấp bách, tạo động lực cho 
phát triển nhanh và bền vững, có tính khả thi cao, mang lại hiệu quả lớn về kinh 
tế - xã hội để kêu gọi đầu tư. 

- Phối hợp với các Sở ngành của tỉnh trong việc xây dựng và công khai 
những dự án đầu tư ngoài ngân sách Nhà nước để thu hút mạnh các thành phần 
kinh tế; đẩy mạnh hình thức xã hội hóa đầu tư, nhất là đầu tư hạ tầng phục vụ 
nông thôn. 

- Tổ chức rà soát, đánh giá các khu vực đất công, trụ sở các thiết chế văn 
hóa không còn phù hợp quy hoạch hoặc sử dụng không hiệu quả để ưu tiên đầu 
tư các công trình phúc lợi công cộng; đối với các khu vực phù hợp quy hoạch 



phát triển kinh tế đề xuất với cấp có thẩm quyền thực hiện quy trình bán đấu giá 
để tạo nguồn đầu tư lại cho các dự án của địa phương. 

- Thực hiện dân chủ, quản lý minh bạch, công khai các khoản đóng góp 
để tạo sự tin tưởng và đồng thuận trong nhân dân. 

2.3. Tăng cường hiệu lực, hiệu quả công tác quản lý của Nhà nước về 
đầu tư cơ sở hạ tầng 

- Tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo, phân công, phân nhiệm đi đối 
với phối hợp, giám sát, kiểm tra, đánh giá việc thực hiện. 

- Tập trung rà soát, kiện toàn tổ chức bộ máy và nâng cao chất lượng 
hoạt động của các cơ quan chuyên ngành liên quan đến lĩnh vực đầu tư hạ tầng 
nhằm đáp ứng yêu cầu đầu tư trong thời gian tới. Trong đó, chú trọng ứng dụng 
mạnh mẽ công nghệ thông tin, chuyển đổi số trong việc tổ chức đầu tư xây 
dựng, khai thác và quản lý các công trình đầu tư cơ sở hạ tầng. 

- Tập trung ưu tiên thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng; 
nỗ lực, quyết tâm thực hiện tốt các chính sách, quy định về bồi thường, hỗ trợ và 
tái định cư khi thu hồi đất để thực hiện các dự án đầu tư, phát triển kinh tế - xã 
hội, nhất là các dự án, công trình trọng điểm; xây dựng quy chế phối hợp giữa 
các đơn vị liên quan trong thực hiện bồi thường, giải phóng mặt bằng, nhằm 
triển khai thực hiện hiệu quả và tạo điều kiện thuận lợi để đẩy nhanh tiến độ các 
dự án đầu tư trên địa bàn, nhất là việc xây dựng các khu tái định cư trên địa bàn 
xã. 

- Tăng cường công tác thực hiện Luật Đầu tư công, đẩy nhanh công tác 
chuẩn bị đầu tư, đảm bảo đủ hồ sơ pháp lý để có thể triển khai thực hiện dự án 
khi cân đối, bố trí được nguồn vốn. Đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính theo 
hướng nghiên cứu giảm các thủ tục không cần thiết, giảm thời gian thẩm định 
các dự án, tạo điều kiện thuận lợi cho đầu tư xây dựng các dự án cở sở hạ tầng. 
Đồng thời, tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, nhất là công tác giám sát đầu 
tư của cộng đồng; giám sát chặt chẽ quá trình thi công để đảm bảo chất lượng, 
tiến độ và hiệu quả của các công trình. 

- Sử dụng hiệu quả các công trình sau khi hoàn thành, xây dựng kế hoạch 
bảo trì, bảo dưỡng và khai thác hiệu quả các công trình hạ tầng để phục vụ tốt 
nhất cho đời sống và sản xuất của nhân dân. 

2.4. Tăng cường vai trò lãnh đạo, chỉ đạo của các cấp ủy trong việc đầu 
tư phát triển hệ thống cơ sở hạ tầng 

Cấp ủy đảng, chính quyền phải xác định việc lãnh đạo, chỉ đạo công tác 
đầu tư cơ sở hạ tầng là một trong những nhiệm vụ chính trị quan trọng. Trên cơ 
sở đó, xác định rõ trách nhiệm của cấp ủy đảng trong việc lãnh đạo, chỉ đạo và 
giám sát việc tổ chức triển khai, quán triệt và thực hiện tốt chủ trương của Đảng, 
chính sách pháp luật của Nhà nước liên quan đến công tác đầu tư cơ sở hạ tầng, 
nhất là công tác bồi thường giải phóng mặt bằng. 

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CỤ THỂ 

1. Phòng Kinh tế 



- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị thuộc xã tập trung rà soát, 
xây dựng kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026 - 2030 và kế hoạch đầu 
tư công hàng năm của xã đảm bảo có trọng tâm, trọng điểm, sát thực tế, nâng 
cao chất lượng và quy trình thực hiện đầu tư gắn với sử dụng hiệu quả nguồn 
vốn đầu tư. Tham mưu UBND xã đề xuất UBND tỉnh, các Sở ngành của tỉnh 
trong việc chấp thuận hỗ trợ đầu tư các dự án kết cấu hạ tầng thiết yếu, liên 
vùng, có nhu cầu vốn lớn, có tính lan tỏa, giải phóng mặt bằng, tái định cư.v.v.. 
tạo đòn bẩy thúc đẩy tăng trưởng kinh tế, đảm bảo an sinh xã hội, phục vụ phát 
triển kinh tế-xã hội của địa phương. 

- Phối hợp với Chi cục thuế, các đơn vị liên quan triển khai thực hiện có 
hiệu quả các giải pháp tăng thu ngân sách địa phương, cân đối, ưu tiên dành 
nguồn thu được điều tiết từ tiền sử dụng đất, chuyển mục đích sử dụng đất, đấu 
giá quyền sử dụng đất để bố trí cho đầu tư xây dựng; đồng thời tăng cường công 
tác tuyên truyền, huy động tối đa mọi nguồn lực trong xã hội như nguồn huy 
động đóng góp của nhân dân, nguồn vốn đầu tư của các doanh nghiệp... để cùng 
với ngân sách nhà nước đầu tư cơ sở hạ tầng. 

- Phối hợp với các Sở ngành của tỉnh trong việc kêu gọi, huy động vốn 
từ các doanh nghiệp, vốn xã hội hóa để phát triển cơ sở hạ tầng y tế, giáo dục, 
điện nông thôn, nhà ở xã hội.v.v.. trên địa bàn. Thực hiện tốt cơ chế, chính sách 
thu hút đầu tư. Đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính và công khai, minh bạch 
các cơ chế cụ thể thu hút nhà đầu tư đầu tư vào lĩnh vực kết cấu hạ tầng trên cơ 
sở đảm bảo nguyên tắc Nhà nước, Nhân dân và nhà đầu tư đều có lợi để tạo sự 
hấp dẫn thu hút nguồn lực đầu tư. 

- Tăng cường công tác quản lý nhà nước trong việc quản lý cơ sở vật 
chất, kết cấu hạ tầng; trong đó phối hợp với các đơn vị chủ đầu tư để theo dõi, 
đôn đốc tiến độ thực hiện các dự án, nhất là các dự án trường học, y tế, các dự 
án có tính lan tỏa, các dự án liên vùng, giải phóng mặt bằng tái định cư, các dự 
án hạ tầng Cụm công nghiệp, hạ tầng thương mại - dịch vụ, nhà ở xã hội trên địa 
bàn.v.v.. để tạo đòn bẩy thúc đẩy tăng trưởng kinh tế, đảm bảo an sinh xã hội và 
phục vụ phát triển kinh tế-xã hội của địa phương. 

- Thường xuyên rà soát, kịp thời báo cáo UBND xã các giải pháp xử lý 
những khó khăn vướng mắc liên quan đến chính sách đất đai trong công tác bồi 
thường, giải phóng mặt bằng của các dự án trên địa bàn, nhất là các dự án phát 
triển kết cấu hạ tầng. 

- Phối hợp với Công ty Cổ phần Cấp nước Đồng Nai, các ban ấp tổ chức 
rà soát, lắp đặt hệ thống cấp nước sạch cho người dân một số khu vực chưa có 
hệ thống cấp nước tập trung trên địa bàn nhằm đảm bảo đáp ứng nhu cầu sử 
dụng nước sạch của người dân trên địa bàn. 

- Tổ chức rà soát, tham mưu UBND xã trong việc đề xuất đầu tư nâng 
cấp hệ thống mạng lưới đường ống thoát nước và xử lý nước thải nhằm khắc 
phục tình trạng ngập nước khi mưa lớn và cải thiện vệ sinh môi trường, đảm bảo 
nước thải sinh hoạt được xử lý đạt chuẩn quy định trước khi xả ra môi trường tự 
nhiên. 



- Phối hợp, tạo điều kiện phát triển các loại hình bán lẻ hiện đại kết hợp 
với phát triển mạng lưới phân phối tại khu vực nông thôn nhằm đáp ứng nhu cầu 
mua sắm và tiêu thụ của người dân trên địa bàn. 

- Tổng hợp báo cáo định kỳ tình hình thực hiện các dự án thuộc Danh 
mục hệ thống phát triển kết cấu hạ tầng hàng năm; đề xuất xử lý các khó khăn, 
vướng mắc liên quan (nếu có). 

2. Phòng Văn hóa - Xã hội 

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao, các 
phòng ban, đơn vị liên quan tổ chức quán triệt, phổ biến rộng rãi Kế hoạch này; 
tăng cường thông tin, tuyên truyền, vận động để cộng đồng doanh nghiệp và 
nhân dân hiểu, tích cực hưởng ứng và triển khai thực hiện. 

- Đẩy mạnh thực hiện chủ trương xã hội hóa trong lĩnh vực y tế, giáo dục 
nhằm huy động mọi nguồn lực trong xã hội tham gia đầu tư vào lĩnh vực y tế, 
giáo dục trên địa bàn xã. 

- Tăng cường công tác cải cách hành chính, nâng cao chất lượng dịch vụ 
hành chính và chất lượng dịch vụ công, qua đó tạo mọi điều kiện cho các nhà 
đầu tư để thu hút đầu tư vào địa bàn xã. 

- Hàng năm xây dựng và tổ chức thực hiện hiệu quả kế hoạch kiểm tra về 
việc chấp hành các chính sách pháp luật trong hoạt động kinh tế xã hội, gắn với 
đấu tranh phòng, chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm chống lãng phí lãng 
phí. 

- Phối hợp với các Sở, ngành tỉnh thực hiện có hiệu quả đề án NetZero 
của tỉnh để thực hiện chuyển đổi xanh, có giải pháp cụ thể, phù hợp, hiệu quả 
đối với các ngành, lĩnh vực như năng lượng, giao thông, đô thị, du lịch, dịch vụ, 
nông nghiệp...  

- Tổ chức thực hiện lộ trình cụ thể số hóa toàn diện hoạt động quản lý 
nhà nước, cung cấp dịch vụ công trực tuyến mức độ cao. Kết nối đồng bộ các cơ 
sở dữ liệu về dân cư, đất đai, doanh nghiệp, tạo nền tảng tinh gọn bộ máy, cải 
cách thủ tục hành chính thực chất, tạo thuận lợi cho các nhà đầu tư trong việc 
tiếp cận thông tin kêu gọi đầu tư, các chính sách ưu đãi đầu tư trên địa bàn xã. 

3. Các tổ chức đoàn thể 

Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, các tổ chức chính trị 
tăng cường phối hợp với các phòng ban, đơn vị tập trung tuyên truyền, vận động 
các tầng lớp Nhân dân đoàn kết, tin tưởng và tích cực tham gia thực hiện các 
nhiệm vụ, giải pháp theo Kế hoạch; đặc biệt là trong công tác giải phóng mặt 
bằng để triển khai các công trình, dự án; đồng thời, tăng cường giám sát 
các phòng ban, đơn vị trong quá trình triển khai thực hiện để kịp thời kiến nghị, 
tham gia, góp ý với UBND xã về các giải pháp lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành tổ 
chức triển khai thực hiện Kế hoạch đạt hiệu quả cao nhất. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể xã căn cứ chức năng, nhiệm vụ 



được giao, nghiêm túc triển khai thực hiện quyết liệt, hiệu quả nhiệm vụ, giải 
pháp đã được đề ra tại Kế hoạch này; chủ động triển khai thực hiện các nhiệm 
vụ, giải pháp cụ thể của đơn vị mình, kịp thời xử lý vấn đề phát sinh, đề cao 
trách nhiệm người đứng đầu trong việc giám sát, tổ chức thực hiện hiệu quả các 
nhiệm vụ được giao. 

2. Giao phòng Văn hóa - Xã hội chủ động phối hợp với Trung tâm Văn 
hóa, Thông tin và Thể thao, các phòng ban, đơn vị liên quan tổ chức quán triệt, 
phổ biến rộng rãi Kế hoạch này; tăng cường thông tin, tuyên truyền, vận động để 
cộng đồng doanh nghiệp và nhân dân hiểu, tích cực hưởng ứng và triển khai 
thực hiện. 

3. Giao phòng Kinh tế phối hợp với các đơn vị liên quan theo dõi kết quả 
triển khai thực hiện Kế hoạch; định kỳ tổng hợp báo cáo và đề xuất UBND xã 
kịp thời xem xét, chỉ đạo thực hiện. 

Trên đây là Kế hoạch của UBND xã về việc thực hiện Chương trình 
hành động số 06-CTr/ĐU ngày 10/10/2025 của Ban Chấp hành Đảng bộ xã về 
khai thác các nguồn lực đầu tư cơ sở hạ tầng để phát triển kinh tế - xã hội, nâng 
cao cuộc sống nhân dân trên địa bàn xã Trảng Bom. Yêu cầu Thủ trưởng các 
phòng ban, đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ tổ chức triển khai thực hiện. 
Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo 
cáo UBND xã chỉ đạo, xử lý./. 
 
Nơi nhận: 
- Thường trực Đảng ủy xã (báo cáo); 
- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND xã; 
- Văn phòng HĐND-UBND xã; 
- Các cơ quan, ban ngành xã; 
- Lưu: VT, KT (T.Hùng). 
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TT Tên dự án Quy mô Ghi chú

I Dự án công trình giao thông

1 Đường Vành đai 4

Khoảng 47 km (đoạn qua 

xã Trảng Bom dài khoảng 

5,5 km)

Bộ GTVT làm chủ đầu tư

2 Đường ĐT 772 (Trảng Bom - Xuân Lộc)

Khoảng 50 km (đoạn qua 

xã Trảng Bom dài khoảng 

6,8 km)

UBND tỉnh làm chủ đầu tư

3 Đường Trảng Bom - Thanh Bình

Khoảng 15,4 km (đoạn qua 

xã Trảng Bom dài khoảng 

9,5 km)

Ban QLDA Khu vực 3 làm chủ 

đầu tư

4
Đường liên xã Bắc Sơn - Bình Minh - 

Sông Trầu

Khoảng 6,9 km (đoạn qua 

xã Trảng Bom dài khoảng 

2,5 km)

Văn bản số 8398/UBND-

KTNS ngày 25/6/2025 của 

UBND tỉnh 

5 Cải tạo, nâng cấp đường Hùng Vương Khoảng 3,1 km Chỉnh trang đường đô thị

6 Cải tạo, nâng cấp đường 30/4 Khoảng 0,35 km Chỉnh trang đường đô thị

7 Cải tạo, nâng cấp đường Trường Chinh Khoảng 0,50 km Chỉnh trang đường đô thị

8 Đường Bàu Hàm - Sông Trầu

Khoảng 9,9 km (đoạn qua 

xã Trảng Bom khoảng 5,7 

km)

Mở mới theo quy hoạch

9 Đường D6 Khoảng 1,52 km Mở mới đường đô thị

10 Đường Hùng Vương nối dài Khoảng 0,85 km Mở mới đường đô thị

11 Đường Quảng Tiến - Bình Minh Khoảng 1,9 km Mở mới đường đô thị

12 Đường 3/2  nối dài Khoảng 1,6 km

Cải tạo mặt đường và làm 

mương thoát nước dọc 2 bên 

đường

13
Đường trục Đông - Tây (đoạn 1) từ 

Đường Võ Nguyên Giáp đến đường 777

Khoảng 6,042 km (đoạn 

qua xã Trảng Bom khoảng 

2,7 km)

UBND huyện Trảng Bom cũ đã 

có Tờ trình Quyết định chủ 

trương đầu tư số 174 ngày 

31/12/2024 theo Văn bản số 

12167 ngày 26/9/2024 của 

UBND tỉnh

14
Nâng cấp, mở rộng đường ĐT 777 (đoạn 

từ QL1A đến Cầu Suối Tre)

Khoảng 4,311 km (đoạn 

qua xã Trảng Bom khoảng 

1,56 km)

Sở Xây dựng lập đề xuất chủ 

trương đầu tư theo Văn bản số 

12167 ngày 26/9/2024 của 

UBND tỉnh

15
Hệ thống chiếu sáng trên 01 số tuyến 

đường thuộc xã Trảng Bom
Khoảng 25 km Tiêu chí chiếu sáng

16
Hệ thống mương thoát nước dọc trên 01 

số tuyến đường thuộc xã Trảng Bom 
Khoảng 11 km Tiêu chí mương thoát nước

17

Hệ thống thoát nước Tân Đạt - Tân Phát 

GĐ 2 (từ đường Trảng Bom - Cây Gáo ra 

Hồ Sông Mây)

Khoảng 1,7km Thoát nước khu vực

18 Khu trung tâm thương mại kết hợp ở Khoảng 2,1ha Đấu giá 

19
Khu trung tâm thương mại trong dự án 

Khu dân cư và Siêu thị
Khoảng 1,5ha

Công ty TNHH MTV địa ốc 

Cao su chủ đầu tư

DANH MỤC DỰ ÁN PHÁT TRIỂN KINH TẾ XÃ HỘI XÃ TRẢNG BOM 

GIAI ĐOẠN 2025 -2030
(Kèm theo Kế hoạch số       /KH-UBND ngày       /11/2025 của UBND xã Trảng Bom)



TT Tên dự án Quy mô Ghi chú
20 Bệnh viện đa khoa (tại ấp 4) Khoảng 9,1ha Kêu gọi đầu tư

II Dự án khác

1
Hệ thống thoát nước và xử lý nước thải thị 

trấn Trảng Bom giai đoạn ưu tiên

Trạm xử lý nước thải công 

suất 2000m3/ngày đêm và 

hệ thống đường công thu 

gom

Ban QLDAĐTXD tỉnh làm chủ 

đầu tư

2 Tổng kho trung chuyển miền Đông

646,8 ha (đoạn trên địa 

bàn xã Trảng Bom khoảng 

205 ha)

Sở XD đang lập nhiệm vụ quy 

hoạch chi tiết 1/2000

3
Quỹ đất lợi thế dự án đường Trảng Bom - 

Thanh Bình
Khu 350 ha

Chưa lập Quy hoạch chi tiết tỷ 

lệ 1/500

III Dự án do Doanh nghiệp làm chủ đầu tư

1
Nghĩa Trang An Viên Trảng Bom, xã 

Trảng Bom
Khoảng 50 ha

Công ty Cổ phần An Viên 

Trảng Bom làm chủ đầu tư

2 Khu dân cư Phú An Lành, xã Trảng Bom Khoảng 97,99 ha
Công ty Cổ phần đầu tư 

Donacoop làm chủ đầu tư

3 Khu dân cư dịch vụ Giang Điền - Khu B Khoảng 104 ha

Trước là đây Công ty Cổ phần 

đầu tư Sonadezi Giang Điền 

làm chủ đầu tư

IV Các dự án nhà ở xã hội

1

Khu nhà chung cư phục vụ công nhân tại 

ô đất NC2; Khu nhà chung cư phục vụ 

công nhân tại ô đất CC1B và ô đất CC2 

(thi công hoàn thiện 04 Block chung cư từ 

CC1 đến CC4). Quy mô khoảng 1847 căn 

hộ

Khoảng 6,932 ha

Chủ đầu tư là Công ty cổ phần 

Thống Nhất. Tiến độ hiện nay, 

đã thi công hoàn thiện 2 Block 

với 205 căn (Dự kiến ngày 19/8 

khởi công Block CC4 có 75 

căn) 

2

Nhà ở xã hội thuộc dự án Khu trung tâm 

dịch vụ KCN Bàu Xéo. Quy mô khoảng 

963 căn hộ

Khoảng 3,499 ha
Đang thực hiện các thủ tục 

pháp lý để lựa chọn nhà đầu tư

3
Nhà ở xã hội thuộc dự án Khu dân cư Bàu 

Xéo. Quy mô khoảng 481 căn hộ
Khoảng 1,068 ha

Công ty TNHH MTV địa ốc 

Cao su xin đầu tư

4
Nhà ở xã hội thuộc dự án Khu dân cư và 

Siêu Thị. Quy mô khoảng 458 căn hộ
Khoảng 0,780 ha

Công ty TNHH MTV địa ốc 

Cao su xin đầu tư

V Các dự án công viên cây xanh

1 Công viên trung tâm xã Trảng Bom Khoảng 2,8 ha
Chỉ tiêu công viên cây xanh đô 

thị

2
Công viên cây xanh tại ấp 4, xã Trảng 

Bom (khu đất của Công ty Đồng Tiến cũ)
Khoảng 0,87 ha

Chỉ tiêu công viên cây xanh đô 

thị

3

Quảng trường trung tâm đô thị tại ấp 3, xã 

Trảng Bom (theo đồ án quy hoach chung 

đô thị Trảng Bom đến năm 2045 đã trình 

Khoảng 9,6 ha
Chỉ tiêu công viên cây xanh đô 

thị

5
Công viên cây xanh tại ấp 4, xã Trảng 

Bom (trước trụ sở Huyện ủy cũ)
Khoảng 0,78ha

Chỉ tiêu công viên cây xanh đô 

thị

6
Công viên cây xanh công cộng tại ấp 2, xã 

Trảng Bom
Khoảng 0,22ha

Chỉ tiêu công viên cây xanh đô 

thị

7
Công viên cây xanh - TDTT (Gần trường 

Võ Thị Sáu)
Khoảng 0,3ha

Chỉ tiêu công viên cây xanh đô 

thị



TT Tên dự án Quy mô Ghi chú

8 Công viên cây xanh - TDTT (tại ấp 1) Khỏng 1ha
Chỉ tiêu công viên cây xanh đô 

thị

VI Các dự án khu tái định cư

1 Khu tái định cư tại xã Sông Trầu Khoảng 12,57 ha
Chưa lập Quy hoạch chi tiết tỷ 

lệ 1/500

VII Các dự án CCN

1 Cụm công nghiệp Sông Trầu Khoảng 33 ha
Chưa lập Quy hoạch chi tiết tỷ 

lệ 1/500
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